
DOM Nº 6823 DE 23/06/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 249/2022.
CONTRATANTE:  O  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM através da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS.
CONTRATADA: LÍDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA – ME. 
OBJETO:  aditar o valor do Contrato nº 249/2022, para dar continuidade a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ares condicionados dos
tipos  Cassete,  Split,  ACJ,  Cortina  de  Ar,  incluindo  os  materiais  e  equipamentos  necessários  às
manutenções  e  peças  novas  e  genuínas,  e  serviços  de  instalação,  reinstalação  e  desinstalação  destes
aparelhos, para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, ES.

VALOR:  fica acrescido em  R$  671,04 (seiscentos e setenta e um reais e quatro centavos) o valor do
contrato originário,  passando de R$  2.684,16 (dois mil,  siscentos e oitenta e quatro reais e dezesseis
centavos) para R$ 3.355,20 (três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)  ou seja,
aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento), do valor inicial do contrato.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este
Contrato correrão por conta da dotação orçamentária:
Órgão: 19 – Secretaria Municipal de Obras
Unidade Orçamentária: 01 – Secretaria Municipal de Obras
Projeto atividade: 2.034 Gestão de Obras
Elemento de Despesa: 33903999000 Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
Ficha: 4311
Fonte  de  Recurso:  150000000001 RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 21/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli –  Secretário Municipal de Obras e  Keiter Oliver Abreu
Amorim – Sócio da Contratada.
PROCESSOS:  34013/2023 e 65526/2022. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350030003100330030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-06-22T18:03:22-0300




